
Instytut Pamięci Narodowej - Białystok
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/199435,Turniej-Debat-Historycznych-Instytutu-Pamieci-Narodowej-Bial
ystok-22032024.html
30.04.2024, 18:38

Turniej Debat Historycznych Instytutu Pamięci
Narodowej - Białystok, 22.03.2024
Historyczne źródła debaty sięgają starożytnej Grecji. Sztuka
prowadzenia słownych potyczek była domeną sofistów. Do
jednych z najpopularniejszych formatów debaty w Polsce należą
debaty oksfordzkie, których zadaniem jest dyskusja nad tezą.
Debatują przeciwnicy tezy oraz jej obrońcy. Przewodniczy im
marszałek, który ma do pomocy sekretarza czuwającego nad
czasem i kolejnością wypowiedzi.
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22 marca 2024 r. w siedzibie Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku odbyły
się  regionalne  eliminacje  do  ogólnopolskiego  Turnieju  Debat  Historycznych  IPN.
Rywalizowały się sobą drużyny z czterech szkół: Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja
Kopernika w Ostrowi Mazowieckiej, I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w
Białymstoku, II Liceum Ogólnokształcącego im gen. Zygmunta Podhorskiego w Suwałkach i
VIII Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Wielkiego w Białymstoku.

Uczestnicy turnieju debatowali nad tezami: „Protesty robotników miały większy wpływ na
zmianę  sytuacji  politycznej  w  PRL  niż  protesty  inteligencji”,  „Władysław Gomułka  był
bardziej samodzielnym politykiem niż Edward Gierek”, „Operacja niemeńska w 1920 r.
miała  większe  znaczenie  dla  zwycięstwa  w  wojnie  polsko-bolszewickiej  niż  Bitwa
Warszawska”  oraz  „Władze  Polski  popełniły  błąd  inwestując  w  latach  30-tych  XX  w.
ogromne środki w budowę Centralnego Okręgu Przemysłowego”.

Zwyciężyła  drużyna  z  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Mikołaja  Kopernika  w  Ostrowi
Mazowieckiej, która tym samym zakwalifikowała się do ogólnopolskiego finału.

Regionalny turniej poprzedziło przygotowanie zgłoszonych drużyn do rozgrywek, poprzez
warsztaty  z  zasad  debaty  oksfordzkiej  oraz  warsztaty  merytoryczne  wokół  tematyki
zaproponowanych do dyskusji tez.


